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Бр. ______________ 
       5.8.2013 
Скопје 
 
 
Предмет: Материјали за Билтенот за објавување на интернет страницата на УКиМ 
 

Согласно член 132, став 5 од Законот за високото образование („Сл. весник на РМ” бр. 35/2008, 
103/2008,  26/2009,  83/2009,  115/2010,  17/2011,  51/2011  и  123/2012),  на  интернет страницата  на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, од бројот 1059 од 15 август 2013 година, ќе се објавуваат: 

 рефератите за избор во наставно-научни, научни и соработнички звања; 

 рецензиите за подобност  на  темата  и  оспособеноста  на  кандидатот  за  вршење  научна  
работа; 

 прегледите  на одобрените докторски дисертации, прифатените магистерски и 
специјалистички теми; 

 рецензиите на учебници и учебни помагала, како и  

 рефератите за доделување на звањето почесен професор и титулата почесен доктор на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“. 

По објавување на материјалите на интернет страницата, факултетите и институтите за своите 
потреби, истите треба да ги отпечатат во материјална форма за да можат да ги достават на членовите на 
наставно-научниот, односно научниот совет. Поради тоа, потребно е сите материјали што се предвидени 
за објавување во Билтенот на Универзитетот, благовремено да ги доставувате во електронска форма. 
Поради усогласеност и униформност на текстовите потребно е материјалите за објавување да се 
доставуваат како Microsoft Word 2003 документи во кои исклучиво ќе се користи системскиот фонт Georgia. 
Овој фонт содржи богато множество на кирилични (македонски, српски, руски), латинични (со различни 
видови на надредени знаци), грчки и други знаци. Варијанта на овој фонт со коригирани знаци во италик 
формата за македонските букви ‘д’, ‘п’, ‘т’, ‘г’ може да се најде интернет страницата на УКиМ, во делот 
Документи -> Билтен на Универзитетот. Исто така, таму може да се најде софтверско решение со кое 
може да се испрограмира тастатурата на персонален сметач при притискање на копчето ‘`’ и копчињата ‘е’ 
и ‘и’ во македонска поддршка да се добијат знаците ‘ѐ’, и ‘ѝ’ соодветно. 

Поради запазување на роковите за објавување на материјалите во Билтенот, но и на интернет 
страницата, ве молиме, рефератите, откако ќе бидат лекторирани, да ги доставите во  оригинална верзија 
(лекторирана со потписите), а електронската верзија со внесените корекции да ја доставите на  е-адресата: 
bilten@ukim.edu.mk. 

Неблаговремено доставените материјали и оние кои нема да бидат напишани согласно упатството 
нема да бидат објавени во тој број,туку ќе бидат поместени за објавување во наредниот број од Билтенот, 
односно откако ќе биде добиена бараната верзија. 

Ви благодариме за соработката. 
Со почит, 

УКИМ - Ректорат 
Изготвил:Т.Б. 
Одобрил:К.М.

mailto:bilten@ukim.edu.mk
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РЕФЕРАТ 
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО 

НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ ПАТОЛОШКА ФИЗИОЛОГИЈА НА 
ФАКУЛТЕТОТ ЗА ВЕТЕРИНАРНА МЕДИЦИНА ВО 

ВО СКОПЈЕ 
Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Факултетот 

за ветеринарна медицина, објавен во весниците „Нова Македонија“ и „Koha“ од 7.6.2019 и 6.6.2019 
год., за избор на наставник во сите наставно-научни звања во наставно-научната област 
Патолошка физиологија и врз основа на Одлуката на Наставно-научниот совет, бр. 0202-1185/4, 
донесена на 5.7.2019 год., формирана е Рецензентска комисија во состав: проф. д-р Игор Улчар, 
редовен професор на Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје, проф. д-р Јосиф Тосевски, 
редовен професор (во пензија) на Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје и проф. д-р Трпе 
Ристоски, вонреден професор на Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов  

 
И З В Е Ш Т А Ј  

 

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната 
област (дисциплина) патолошка физиологија, во предвидениот рок се пријави само доц. д-р 
Ирена Целеска. 

9. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
Кандидатката доц. д-р Ирена Целеска е родена на 24.V.1976 год., во Струга, Р. 

Македонија. Средно образование завршила во ЦСНО „Св. Климент Охридски“ во Охрид, 
гимназија, природно-математичка насока, во Охрид, во 1995 година. Со високо образование се 
стекнала на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на Факултетот за ветеринарна 
медицина, каде што дипломирала во 2002 година, со просечен успех 8,53. 

Кандидатката активно се служи со англискиот јазик. 
Во учебната 2005/2006 година се запишала на втор циклус (магистерски) студии на 

Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје, на отсекот клиничка физиологија, биохемија и 
патофизиологија. Студиите ги завршила 2008 година, со просечен успех 10,00.  На 28.9.2010 год. 
го одбранила магистерскиот труд на тема: „Влијание на лактацијата врз енергетскиот 
метаболизам и тироидниот статус кај молзни крави од различни категории“.  

Докторска дисертација пријавила на 23.6.2011 година на  Факултетот за ветеринарна 
медицина во Скопје. Дисертацијата на тема: „Влијание на парентералната апликација на инсулин 
на степенот на липомобилизација кај кравите во транзициониот период“ ја одбранила на 
29.11.2013 година, пред Комисија во состав: проф. д-р Игор Улчар, вонреден професор на 
Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје, проф. д-р Велимир Стојковки, редовен професор 
на Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје, проф. д-р Дине Митров, редовен професор на 
Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје, проф.  д-р Даниела Миладинова, редовен 
професор на Медицинскиот факултет во Скопје, и проф.   д-р Данијела Кировски, вонреден 
професор на Факултетот за ветеринарна медицина во Белград. Со тоа се стекнала со научниот 
степен доктор на науки од научната област ветеринарна медицина. 

На 4.10.2007 година е избрана во звањето помлад асистент во областа патолошка 
физиологија на Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје (Билтен бр. 926 од 15.9.2007 
година). Во истото звање повторно е избрана на 16.6.2010 година (Билтен бр. 987 од 1.10.2010 
година).  

На 28.1.2011 година е избрана во звањето асистент во областа патолошка физиологија на 
Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје (Билтен бр. 999 од 31.12.2010 година). Во истото 
звање, повторно е избрана на 13.11.2013 година (Билтен бр. 1061 од 16.9.2013 година). 

На 11.12.2014 година е избрана во звањето научен соработник во научната област 
патолошка физиологија на Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје (Билтен бр. 1086 од 
15.10.2014 година).  
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Во моментот е доцент во наставно-научната област патолошка физиологија на 
Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје. Последниот реферат за избор е објавен во Билтен 
бр. 1137 од 30.12.2016 година (стр. 106-128). 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и 
други остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, објавени во Билтенот бр. 926 од 
15.9.2007 година, бр. 987 од 1.10.2010 година, бр. 999 од 31.12.2010 година, бр. 1061 од 16.9.2013 
година, бр. 1086 од 15.10.2014 година и бр. 1137 од 30.12.2016 година, како и вкупните научни, 
стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот од последниот избор до денот на 
пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од важност за изборот. 

 
10. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, на Факултетот за ветеринарна 

медицина во Скопје, кандидатката доц. д-р Ирена Целеска е вклучена во наставата на 
интегрираните студии од прв и втор циклус по ветеринарна медицина, и тоа: теориска и 
практична настава (вежби) по предметите Патолошка физиологија како задолжителен предмет, 
Ветеринарна хематологија и Основи на цитолошка дијагностика како изборни предмети, како и 
во теренската и клиничка настава по предметите Менаџмент на здравје на стадото, Клиничка 
пракса: домашни миленици и Клиничка пракса: фармски животни.  

Кандидатката била ментор на 4 дипломски трудови, а учествувала и како член во 
комисија за оцена и одбрана на 13 дипломски, 1 магистерски труд, оцена на 3 докторски 
дисертации и одбрана на 1 докторска дисертација.  
 

Научноистражувачка дејност/Стручно-уметничка дејност 
Д-р Ирена Целеска досега има објавено вкупно 72 научни трудови од својата област, од 

кои 15 се објавени во последниот изборен период: 2 научни труда во научни списанија со импакт-
фактор (фактор на влијание), 3 труда во меѓународни научни списанија и 10 трудa во зборници од 
научни собири. 

Д-р  Ирена Целеска била учесник на 2 национални и во 4 меѓународни научни проекти. 
Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
Д-р Ирена Целеска активно е вклучена во стручно-апликативната работа на Факултетот 

за ветеринарна медицина во Скопје. Во периодот 2015-2019 е менаџер за квалитет за 
меѓународниот стандард ISO 17025:2006. Има остварено експертски активности како консултант-
експерт при Министерството за образование и наука на РМ, и е член на Национален експертски 
тим за развој на модуларизирани наставни програми базирани на компетенции при истото 
Министерство. 

Кандидатката покажува особена активност и во дејностите од поширок интерес. Член е 
на Центарот за кариера при Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје. Активно е вклучена 
во работата на повеќе комисии за јавни набавки, а била и член на комисија за изработка на 
Стратегија за развој на Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје во периодот од 2017/2018-
2022/2023. 

Д-р Ирена Целеска била член на уредувачкиот и на организацискиот одбор на јубилејот 
„90 години ветеринарна наука и едукација“ во 2017 година, во организација на Факултетот за 
ветеринарна медицина во Скопје и учествувала во издавањето на монографијата посветена на 
истиот настан. 

Била член на 1 рецензентска комисија за избор на лица во наставно-научно звање. 
Во изборниот период, д-р Ирена Целеска била член на техничкиот комитет (ТК 13) при 

Институтот за стандардизација и водечки оценувач за стандардите 17025 и 15189 за при 
Институтот за акредитација.   

Оценка од самоевалуација 
Кандидатката Ирена Целеска, доби позитивна оценка од анонимно спроведената анкета 

на студентите на Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје за летниот семестар од учебната 
2016/2017 (Одлука на ННС со бр. 0202-1709/4 од 27.9.2017 година), за зимскиот семестар во 
учебната 2017/2018 година (Одлука на ННС со бр. 0202-389/2 од 10.3.2017 година), за летниот 
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семестар во учебната 2017/2018 година (Одлука на ННС со бр. 0202- 804/2 од 28.5.2018 година), 
за зимскиот семестар 2018/2019 (Одлука на ННС со бр. 0202-491/2 од 29.3.2019 година) и летниот 
семестар 2018/2019 (Одлука на ННС со бр. 0202/1185/3 од 5.7.2019 година). 

 
ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 
кандидатката, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-
образовната, научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од 
поширок интерес на  доц. д-р Ирена Целеска.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатката од 
последниот избор до денес, Комисијата заклучи дека доц. д-р Ирена Целеска поседува научни и 
стручни квалитети и според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и 
постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и 
асистенти-докторанди на Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, ги исполнува сите 
услови да биде избрана во звањето вонреден професор во научната област патолошка 
физиологија.  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на 
Наставно-научниот совет  на Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје, доц. д-р Ирена 
Целеска да биде избрана во звањето вонреден професор во научната област патолошка 
физиологија.  

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
Проф. д-р Игор Улчар, с.р. 

 редовен професор на Факултетот за ветеринарна медицина,  
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Скопје 

Проф. д-р Јосиф Тосевски, с.р. редовен професор (во пензија) на 
Факултетот за ветеринарна медицина, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 
Скопје 
Проф. д-р Трпе Ристоски, с.р. вонреден професор на Факултетот за 
ветеринарна медицина, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Скопје  
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 
Кандидат: Ирена Гоце Целеска        

(име, татково име и презиме) 
Институција: Факултет за ветеринарна медицина - Скопје         

(назив на факултетот/институтот) 
Научна област: Патолошка физиологија       
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН 
ПРОФЕСОР/НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВИШ НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв 
и втор циклус за секој циклус посебно, односно има 
остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на 
интегрираните студии од првиот и вториот циклус * 
 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8,53 
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 10,00 
Просечниот успех изнесува 9,26 за интегрираните студии. 

ДА 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која 
се избира 
 
Назив на научната област: 40709 Патолошка физиологија, 
поле Ветеринрна медицина, подрачје Биотехнички науки. 

ДА 

3 Објавени најмалку пет рецензирани научни труда во 
референтна научна публикација согласно со ЗВО во 
последните пет години пред објавувањето на конкурсот за 
избор 

ДА 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 
електронска база на списанија со трудови достапна на 
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 
друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот 
совет за високо образование 
1. Назив на научното списание: Acta Veterinaria-Beograd 
2. Назив на електронската база на списанија: Web of 

Science 
3. Наслов на трудот: Effects of rose-hip and grapeseed dietary 

supplementation on serum oxidative stress parameters in 
dogs before and after physical exercise 

4. Година на објава: 2015 

ДА 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 
електронска база на списанија со трудови достапна на 
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 
друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот 
совет за високо образование 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1. Назив на научното списание: Acta Veterinaria-Beograd 
2. Назив на електронската база на списанија: Web of 

Science 
3. Наслов на трудот: Field Trial on Glucose-Induced Insulin 

Response in High-Yielding Dairy Cows Under Different 
Environmental Temperatures 

4. Година на објава: 2017 

 
ДА 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 
електронска база на списанија со трудови достапна на 
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 
друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот 
совет за високо образование 
1. Назив на научното списание: Macedonian Veterinary 

Review 
2. Назив на електронската база на списанија: Еbsco 
3. Наслов на трудот: First case of Strongyloides stercoralis 

infection in a dog in the Republic of Macedonia  
4. Година на објава: 2018 

ДА 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое има меѓународен уредувачки 
одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, при 
што бројот на членови од една земја не може да надминува 
две третини од вкупниот број на членови 
1. Назив на научното списание: Macedonian Veterinary 

Review 
2. Назив на електронската база на списанија: Еbsco 
3. Наслов на трудот: Effects of Doxycycline Treatment on 

Hematological and Blood Biochemical Parameters in Dogs 
Naturally Infected with Ehrlichia Canis 

4. Година на објава: 2018 

ДА 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое има меѓународен уредувачки 
одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, при 
што бројот на членови од една земја не може да надминува 
две третини од вкупниот број на членови 
1. Назив на научното списание: Macedonian Veterinary 

Review 
2. Назив на електронската база на списанија: Еbsco 
3. Наслов на трудот: Metabolic Profile and Hormonal Status 

Comparison Between Primiparous and Multiparous non-
Cyclic Cows  

4. Година на објава: 2018 

ДА 

3.5 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 
меѓународни академски собири каде што членовите на 
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три 
земји 
1. Назив на зборникот: Зборник радова и кратких садржаја 
2. Назив на меѓународниот собир: 28. Саветовање 

ветеринара Србије 

ДА 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

3. Имиња на земјите: Србија, Хрватска, Словенија, 
Романија 

4. Наслов на трудот:  Значај лабораториске дијагностике и 
прачењу здравственог стања оваца 

5. Година на објава: 2017 
4 Претходен избор во наставно-научно звање – доцент, 

датум и број на Билтен: бр. 1137, 30 декември 2016 година  
 

ДА 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност 
 

ДА 

 
* На лицата кои имаат заснован работен однос на Универзитетот или на некој од универзитетите во 
Република Македонија во моментот на стапување во сила на Законот за високото образование (Службен 
весник на Република Македонија бр.82/2018), нема да се применуваат одредбите од Законот кои се 
однесуваат  на просекот, односно дека лицата треба да имаат остварено просечен успех од најмалку 8,00 
(осум) на студиите на прв и втор циклус за секој циклус посебно, односно имаат остварено просечен успех 
од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и вториот циклус. Во овој случај, полето под 
реден број 1 не се пополнува. 
 
** За кандидатот/ите кој има повеќе од 5 (пет) научни труда во референтна научна публикација, 
рецензентската комисија научните труда ќе ги наведе, ќе ги оцени и ќе ги вреднува во Образец 2. 
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ОБРАЗЕЦ 2 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: Ирена Гоце Целеска              
 (име, татково име и презиме) 
Институција: Факултет за ветеринарна медицина - Скопје  
                  (назив на факултетот/институтот) 
Научна област: Патолошка физиологија        
 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ  
 

Ред. број Назив на активноста: Поени 

Учесник во школи и работилници 

1. 

„Дијагностика во ветеринарната дерматологија - 
предност или предизвик?“ - Меѓународен 
славјански универзитет „Гаврило Романович 
Державин“, Св. Николе, (Сертификат за одржано 
предавање од 16.6.2017) 

1 

2. 

„Континуиран мониторинг и менаџмент на Diabetes 
mellitus кај кучиња и мачки“ - Меѓународен 
славјански универзитет „Гаврило Романович 
Державин“, Св. Николе, (Сертификат за одржано 
предавање од 16.6.2017) 

1 

3. 

,,Лабораториска дијагностика со примена во 
клиничката пракса кај мали животни“ -  едукативна 
работилница организирана од Интернационалната 
ветеринарна студентска организација Скопје, 25 и 
26.10.2018 (Благодарница од 30.10.2018) 

1 

4. 

Преглед на метаболички заболувања кај крави   
(предавање на работилницата во рамките на 
проектот Promoting integrated approaches to animal 
health and plant protection in Abkhazia 18.05.2018) 

1 

5. 

Примена на МКС EN ISO/IEC 17025:2006 
Општи барања за компетентност на лабораториите 
за тестирање и лабораториите за калибрирање во 
лабораториите на Факултетот за ветеринарна 
медицина во Скопје (предавање на работилницата 
во рамките на проектот Promoting integrated 
approaches to animal health and plant protection in 
Abkhazia 18.05.2018) 

1 

Одржување на настава од прв и втор циклус 

6. 
Патолошка физиологија (2+2), пет семестри: 2017; 
2017/2018; 2018/2019 

3,75 

7. 
Ветеринарна хематологија (1+1), два семестра: 
2017/2018; 2018/2019 

1,50 

8. 
Основи на цитолошка дијагностика (1+1), два 
семестра: 2017/2018; 2018/2019 

1,50 

Одржување на вежби од прв и втор циклус  

9. 
Патолошка физиологија (2+2), пет семестри: 2017; 
2017/2018; 2018/2019 

7,50 

10. 
Ветеринарна хематологија (1+1), два семестра: 
2017/2018; 2018/2019 

1,50 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1197, од 15.8.2019 
 

188 
 

11. 
Основи на цитолошка дијагностика (1+1), два 
семестра: 2017/2018; 2018/2019 

1,50 

Одржување на теренска настава 
12. Менаџмент со здравјето на стадото (1+2), два 

семестра: 2017/2018; 2018/2019 
3,00 

13. Клиничка пракса: домашни миленици (0+5), три 
семестри 2017; 2017/2018; 2018/2019 

11,25 

14. Клиничка пракса: фармски животни (0+5), три 
семестри 2017; 2017/2018; 2018/2019 

11,25 

Одржување на менторска настава за здравствена клиничка 
пратика 

15. Менторска настава на здравствена клиничка 
практика на 5 практиканти 

0,3 

Консултации со студенти 
16. Патолошка физиологија (2+2), пет семестри: 2017; 

2017/2018; 2018/2019 
0,07 

17. Ветеринарна хематологија (1+1), два семестра: 
2017/2018; 2018/2019 

0,014 

18. Основи на цитолошка дијагностика (1+1), два 
семестра: 2017/2018; 2018/2019 

0,006 

Ментор на дипломска работа 
19. Ментор на дипломска работа на 4 студенти  

Одлука бр. 0901-589 од 12.4.2018 
Одлука бр. 0901-632 од 19.4.2018  
Одлука бр. 0901-1713 од 10.10.2018 
Одлука бр. 0901-2108 од 12.12.2018 

0,8 

Член на комисија за оцена или одбрана на докторски труд 
20. Член на Комисија за оценка на докторска 

дисертација (Одлука на Факултетот за ветеринарна 
медицина Скопје бр. 0202-423/9 од 22.3.2018 
година) 

0,7 

Член на комисија за оцена или одбрана на магистерски труд 
21. Член на комисија за изработка на магистерски труд 

(Одлука на Факултетот за земјоделски науки и 
храна бр. 02-1161/9 од 26.12.2017 година) 
Член на Комисија за преглед и оценка на 
магистерски труд (Одлука на Факултетот за 
земјоделски науки и храна бр. 10-7/74/2 од 
15.10.2018 година)  

0,6 

Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска работа 
22. Член на комисија за одбрана на дипломска работа 

на 9 студенти  
Одлука бр. 0901-1003 од 26.5.2017   
Одлука бр. 0901-1174 од 19.6.2017 
Одлука бр. 0901-1197 од 27.6.2017 
Одлука бр. 0901-1323 од 12.7.2017 
Одлука бр. 0901-1462 од 14.8.2017 
Одлука бр. 0901-578 од 01.09.2018 
Одлука бр. 0901-559 од 29.3.2019 
Одлука бр. 0901-717 од 17.4.2019 
Одлука бр. 0901-1127 од 19.6.2019 

0,9 

Интерна скрипта од предавања 
23. Патолошка физиологија – интерна скрипта 

предавања 
4 
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Интерна скрипта од вежби 
24. Патолошка физиологија - интерна скрипта вежби 3 

Пакет материјали 
25. Патолошка физиологија 1 
26. Основи на цитолошка дијагностика 1 
27. Ветеринарна хематологија 1 

Подготовка на нов предмет 
 Клиничка патофизиологија  

28. Предавања 1 
29. Вежби  0,5 

 Вкупно 62,64 
 
 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 
   

Ред. број Назив на активноста: Поени 
Учесник во национални научни проекти 

1. 

Унапреден клинички и дијагностички пристап на 
застапеноста на кучешката ерлихиоза во Р Македонија. 
Финансирано од Универзитет Св Кирил и Методиј Скопје, 
2015/16 (02-640/23) 

3 

2. 

„Проектот за развој на вештини и поддршка на 
иновации - Договор за Развој и дизајн на 
концепцијата за четиригодишно техничко 
образование“ (МОН; 2019) 

3 

Учесник во меѓународни научни проекти 
3. DAIRY CARE – Cost Action FA 1308 (2014-2018) 5 

4. 

Establishment of Safer Animal Rescue Capacity  / 
(Воспоставување на капацитет за безбедно спасување 
на животни) 
PROJECT NUMBER -  [2015-1-TR01-KA204-022441] 

ERASMUS PLUS PROGRAMME / KA2 – Cooperation 
and Innovation for Good Practices Strategic Partnerships 
for Adult Education (2016-2018) 

5 

5. 

Preparation of Standard Operating Procedures for 
Priority Animal Diseases in ISO Acceptable Format – 
IAEA Coordinated Research Project D32032 entitled 
“Early Detection of Transboundary Animal Disease 
(TADs) to Facilitate Prevention and Control trough A 
Veterinary Diagnostic Laboratory Network (VETLAB 
Netwotk) (2016-2018) 

5 

6. 

Promoting integrated approaches to animal health and 
plant protection in Abkhazia 
Supported by Austrian Development Cooperation 
Implemented by Action Against Hunger (2017-2019) 

5 

Дел од монографија 

7. 

Монографија „90 години Ветеринарна наука и 
едукација“ – Факултет за ветеринарна медицина – 
Скопје, Уредувачки одбор ISBN 978-9989-774-28-7 
COBISS.MK-ID 1046185506 

4 

Трудви со оригинални научни резултати, објавени во научно 
списание кое нема импакт-фактор за годината во која е објавен 
трудот, во кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и 
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кое е индексирано во најмалку една електронска база на списанија 
со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, 
Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago Journal 
Rank, MathSciNet (Mathematical Reviews), Zentralblatt fur 
Mathematik и Реферативный журнал "Математика" или друга база 
на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо 
образование 

8. 

Aleksandar Cvetkovikj, Ljubica Rashikj, Irena Celeska, 
Elena Atanaskova Petrov, Branko Angjelovski, Iskra 
Cvetkovikj, Maja Jurhar Pavlova, Jovana Stefanovska. 
First case of Strongyloides stercoralis infection in a dog 
in the Republic of Macedonia. Mac Vet Rev 2018; 41 (1): 
95-98 

3 

9. 

Elena Atanaskova Petrov, Igor Ulchar, Irena Celeska, 
Ksenija Ilievska, Pandorce Spasovska Trenkovska, Todor 
Novakov, Kiril Krstevski, Toni Dovenski, Jovana 
Stefanovska. Effects of Doxycycline Treatment on 
Hematological and Blood Biochemical Parameters in 
Dogs Naturally Infected with Ehrlichia Canis. Mac Vet 
Rev 2018; 41 (1): 99-105 

3 

10. 

Besir Jasari, Branko Atanasov, Irena Celeska, Miroslav 
Radeski, Martin Nikolovski, Toni Dovenski. Metabolic 
Profile and Hormonal Status Comparison Between 
Primiparous and Multiparous non-Cyclic Cows. Mac Vet 
Rev 2018; 41 (2): 195-201 

3 

Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно 
списание кое има импакт-фактор за годината во која е објавен 
трудот, во кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и 
кое е индексирано во најмалку една електронска база на списанија 
со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, 
Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago Journal 
Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот 
совет за високо образование 

11. 

Kukovska Valentina, Celeska Irena, Ruškovska Tatjana, 
Valčić Olivera. Effects of rose-hip and grapeseed dietary 
supplementation on serum oxidative stress parameters in 
dogs before and after physical exercise. Acta Veterinaria-
Beograd 65(3), 404-416, 2015 (импакт-фактор: 0,741) 

5,24 

12. 

Vujanac Ivan, Prodanović Radiša, Korićanac Goran, 
Bojkovski Jovan, Simeunović Predrag, Palamarević 
Milija, Nedić Sreten, Celeska Irena, Kirovski Danijela. 
Field Trial on Glucose-Induced Insulin Response in High-
Yielding Dairy Cows Under Different Environmental 
Temperatures. ActaVeterinaria-Beograd,  2017, 67 (3), 
366-382 (имапкт-фактор: 0,604) 

5,16 

Труд со оригинални научни/стручни резултати, објавен во зборник 
на рецензирани научни трудови, презентирани на меѓународни 
академски собири каде што членовите на програмскиот или 
научниот комитет се од најмалку три земји 

13. 

Целеска Ирена, Крстевски Кирил, Цветковић Искра, Улчар 
Игор, Ђађовски Игор. Значај лабораториске 
дијагностике и прачењу здравственог стања оваца. 
Зборник радова и кратких садржаја. 28. Саветовање  
ветеринара Србије, Српско ветеринарско друштво 7-

5 
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10 Септември 2017 Златибор, Република Србија 145-
152 

Рецензија на научен/стручен труд 
14. Рецензија на 7 научно/стручни трудови 1,4 

Пленарно предавање на научен/стручен собир со меѓународно 
учество 

15. 

Поканет предавач на меѓународна континуирана 
едукација, „28. Саветовање  ветеринара Србије“ во 
организација на Српско ветеринарско друштво, од 7-
10 септември 2017, Златибор, Република Србија 
(Потврда од 15.9.2017 и Захвалница) 

3 

Секциско предавање на научен/стручен собир 

16. 

Континуирна едукација на две стручни теми од 
областа на ветеринарната пракса, во организација на 
Ветеринарната комора на Република Македонија во 
соработка со Меѓународниот славјански универзитет 
„Гаврило Романович Державин“, Св. Николе 
(Сертификат за одржано предавање од 16.6.2017) 

2 

Секциско предавање на научен/стручен собир со меѓународно 
учество 

17. 

Ирена Целеска, Јована Стефановска, Мирослав 
Радески, Љупчо Ангеловски, Деан Јанкулоски, Зехра 
Хајрулаи Муслиу, Лазо Пендовски. Континуирано 
одрживање и подобрување на барањата на MKC 
EN/IEC 17025:2006, "Општи барања за компетентност 
на лабораториите за тестирање и калибрирање“, на 
Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје. Трета 
меѓународна конференција за квалитет и 
компетентност, 14-16 Септември 2017, Охрид, 
Република Македонија, 32 

2 

18. 

Irena Celeska, Igor Dzadzovski, Miroslav Radeski, 
Vlatko Ilieski, Danijela Kirovski. Comparison of 
biochemical markers in early lactated dairy cows kept in 
two different housing systems. Proceedings of the Fifth 
DairyCare Conference, 19-20 March, 2018, Thessaloniki, 
Greece 

2 

19. 

Irena Celeska, Igor Ulchar, Ksenija Ilievska, Todor 
Novakov, Filip Trojacanec, Stefani Zorikj, Elena 
Atanaskova Petrov. Differences between hematology and 
Biochemistry Results in Acute and Chronic Renal Failure. 
Joint Meeting, 5th International VET-Istanbul Group Congress 
& 8th International Scientific Meeting, Days of Veterinary 
Medicine, Ohrid, Macedonia 23-27 September 2018, 62-
63 

2 

Апстракти објавени во зборник на конференција 

20. 

Trajanovski Ace, Igor Ulchar, Iskra Cvetkovikj, Igor 
Djadjovski, Aleksandar Janevski, Irena Celeska. 
Hematology Parameters as Useful Diagnostic Tool in 
Sheep Breeding. Abstract Book,19 International 
Veterinary Medicine Students Scientific Research 
Congress, 2-4, May, 2017, Intanbul Turkey, 116     

1 

21. 

Vasilkovski Antonio, Igor Ulchar, Elena Atanaskova 
Petrov, Jovana Stefanovska, Ljubica Rashikj, Iskra 
Cvetkovikj, Irena Celeska. Laboratory Diagnostic 
Methods in Dogs with Visceral and Cutaneous Canine 

1 
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Leishmaniasis. Abstract Book,19 International Veterinary 
Medicine Students Scientific Research Congress, 2-4, 
May, 2017, Intanbul Turkey, 122 

22. 

Ирена Целеска, Јована Стефановска, Мирослав 
Радески, Љупчо Ангеловски, Деан Јанкулоски, Зехра 
Хајрулаи Муслиу, Лазо Пендовски. Континуирано 
одрживање и подобрување на барањата на MKC 
EN/IEC 17025:2006, "Општи барања за компетентност 
на лабораториите за тестирање и калибрирање“, на 
Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје. Трета 
меѓународна конференција за квалитет и 
компетентност, 14-16 Септември 2017, Охрид, 
Република Македонија, 32 

1 

23. 

Мирослав Радески, Мaртин Николовски, Моника 
Довенска, Елизабета Д. Стојковиќ, Ирена Целеска, 
Лазо Пендовски, Влатко Илиески. Примена на MKTC 
CEN/TS 15675:2009 при периодични мерења емисии 
од фарми за домашни животни. Трета меѓународна 
конференција за квалитет и компетентност, 14-16 
Септември 2017, Охрид, Република Македонија, 76 

1 

24. 

Lina Nakevska, Igor Ulchar, Irena Celeska. Skin 
cytology - useful diagnostic tool for cutaneous lesions and 
lumps. 7th International Congress "Veterinary Science 
and Profession" 5-7 October, 2017, Zagreb, Croatia, 86 

1 

25. 

Irena Celeska, Igor Dzadzovski, Miroslav Radeski, Vlatko 
Ilieski, Danijela Kirovski. Comparison of biochemical markers 
in early lactated dairy cows kept in two different housing 
systems. Proceedings of the Fifth DairyCare Conference, 19-20 
March, 2018, Thessaloniki, Greece 

1 

26. 

Lina Nakevska, Igor Ulchar, Miroslav Rasdeski, Sandra 
Mojsova, Irena Celeska. Multimodal Management 
Approach in Assaf Sheep Breeding. Abstract Book, 20 
International Veterinary Medicine Students Scientific 
Research Congress, 3-5, May, 2018, Istanbul Turkey 

1 

27. 

Irena Celeska, Igor Ulchar, Ksenija Ilievska, Todor 
Novakov, Filip Trojacanec, Stefani Zorikj, Elena 
Atanaskova Petrov. Differences between hematology and 
Biochemistry Results in Acute and Chronic Renal Failure. 
Joint Meeting, 5th International VET-Istanbul Group Congress 
& 8th International Scientific Meeting, Days of Veterinary 
Medicine, Ohrid, Macedonia 23-27 September 2018, 62-
63 

1 

28. 

Ksenija Ilievska, Larisa Shakiri, Filip Trojacanec, Todor 
Novakov, Elena Atanaskova Petrov, Irena Celeska, 
Plamen Trojacanec. Combination of Medical and Surgical 
Treatment of Traumatic wound in cat - Case Report. Joint 
Meeting, 5th International VET-Istanbul Group Congress & 8th 
International Scientific Meeting, Days of Veterinary 
Medicine, Ohrid, Macedonia 23-27 September 2018, 99-
100 

1 

 Вкупно 88,745 
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СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  
            

Ред. 
број 

Назив на активноста: 
 

Поени 

Книга од стручна област 

1. 
Safe Animal Rescue Awareness Book – Establishment of Safer 
Animal Rescue Capacity (2015-1-TRO1-KA204-022441) 
Aksaray, Turkey, 2017 (к0автор) 

7 

2. 
Safe Animal Rescue Technical Book – Establishment of Safer 
Animal Rescue Capacity (2015-1-TRO1-KA204-022441) 
Aksaray, Turkey, 2017 (коавтор) 

7 

Поглавје во книга 

3. 

Pain in Animals as a stress factor (I. Ulchar, I. Celeska, M. 
Radeski, M. Nikolovski, P. Trojacanec, L. Pendovski) во Animal 
Rescue Capacity Building – University of Ljubljana, Veterinary 
Faculty, Establishment of Safer Animal Rescue Capacity (2015-
1-TRO1-KA204-022441/EK-1) Ljubljana, Slovenia 2016, ISBN 
978-961-6199-82-7 

2 

4. 
Стратешки план за развој на Факултетот за ветеринарна 
медицина 2018-2023, ISBN 978-9989-774-32-4 
COBISS.MK-ID 108088842 

2 

Учество во промотивни активности на Факултетот 

5. 
Комисија за промоција на Факултет за ветеринарна 
медицина Скопје. (Одлука на Деканатската управа бр. 0201-
350/5 од 1.3.2017) 

0,5 

6. 
Учество на „Ветеринаријада 2017“ (Одлука на Деканатската 
управа бр. 0201-1095/3-16 од 9.6.2017 год.) 

0,5 

7. 
Комисија за промоција на Факултет за ветеринарна 
медицина Скопје. (Одлука на Деканатската управа бр. 0201-
118/4 од 30.1.2018) 

0,5 

8. 
Комисија за промоција на Факултет за ветеринарна 
медицина Скопје. (Одлука на Деканатската управа бр. 0201-
99/3 од 31.1.2019) 

0,5 

Воведување нова лабораториска/клиничка метода 

9. 

Детекција на парамтерите на оксидативен стрес во 
анимален биоматрикс (вкупен антиоксидативен статус, 
супероксид дисмутаза, глутатион пероксидаза, глутатион 
редуктаза, глутатион, малондиалдехид)  

4 

10. 

Детерминација на апсолутна концентрација на специфични 
биохемиски параметри при дијагностички и клинички 
испитувања (амоњак, жолчни киселини, фруктозамин, 
лактати) 

4 

11. 
Турбидиметриска метода за одредување на С-реактивен 
протеин во серум од кучиња (позитивен протеин на акутна 
фаза на инфламација)  

4 

12. 
Ветеринарна цитолошка дијагностика со биохемиска 
анализа на телесни течности од животинско потекло  

4 

Клиничка практика во соодветната област (дијагностички и 
тераписки процедури) 

13. 

Дијагностика и терапија на ендокринопатии кај кучиња и 
мачки (лабораториска и клиничка дијагностика, со примена 
на специфични ветеринарни медикаменти и терапевтски 
протоколи кај кучиња и мачки)  

2 
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14. 
Дијагностика и терапија на онколошки случаи кај кучиња и 
мачки (примена на стандардни и модифицирани протоколи 
за хемотерапија кај кучиња и мачки)  

2 

Дејности од поширок интерес 
Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно 

списание 

15. 
Advisory Board Memberat Atatürk University Journal of 
Veterinary Sciences 

1 

16. 
Editorial Board International Journal of Veterinary Sciences 
Research, Pak Publishing group 

1 

17. Virology & Immunology Journal (VIJ) Honourable Associate Editor  1 

Член на организационен или програмски одбор на меѓународен 
научен/ стручен собир 

18. 
Член на меѓународниот научен одбор на 2таМеѓународна 
конференција за напредок на ветеринарни науки и 
технологија, 4-8 октомври, 2017, Скопје, Македонија 

1 

19. 
Член на меѓународниот научен одбор на 3таМеѓународна 
конференција за напредок на ветеринарни науки и 
технологија, 5-9 септември, 2018, Белгарад, Србија 

1 

20. 

Член на меѓународниот научен одбор на 4таМеѓународна 
конференција за напредок на ветеринарни науки и 
технологија, 10-14 јули, 2019, Факултет за ветеринарна 
медицина, Киев, Украина 

1 

21. 

Член  на организационен одбор на меѓународен научен 
собир: „Денови на ветеринарна медицина 2018 /5 
меѓународен конгрес на ВетИстанбул групата 2018“ (Одлука 
бр. 0201-182 од 9.2.2018) 

1 

Член на организационен или програмски одбор на 
научен/стручен собир 

22. 

Член на организационен одбор на: „90 години Ветеринарна 
наука и едукација“ – Факултет за ветеринарна медицина – 
Скопје “ (Монографија „90 години Ветеринарна наука и 
едукација“, Скопје, 2017, ISBN 978-9989-774-28-7) 

0,5 

Студиски престој во странство 

23. 
Престој во Белград, Србија за континуирана едукација за 
ендокринологија, Март, 2018 

0,5 

24. 
Престој во Софија, Бугарија за континуирана едукација за 
кардиологија, Септември, 2018  

0,5 

Изготвување и пријавување на научен/образовен меѓународен 
проект 

25. 
Future Of Dairy In The Light Of Climate Change: Early detection 
of heat stress in dairy using sensor technology and biomarkers - 
DairyCare SWIG Proposals (соработник) 

1 

Изготвување и пријавување на научен/образовен национален 
проект 

26. 
Anti stress complex Qubit plus system – пу – кам кјубит плус 
(кофинансирани грантови за комерцијализација на 
иновации) (соработнк) 

0,5 

Член на факултетска комисија 

27. 
Член на Центар за кариера на ФВМС (Одлука на Наставно-
научниот совет бр. 0202-398/4-2 од 10.3.2017 год.) 

0,5 

28. 
Член на менаџерски тим на Факултетот за ветеринарна 
медицина во Скопје за стандардот ISO 17025:2006 (Одлука 
на Деканатската управа бр. 0201-864/3 од 8.5.2017 год.) 

0,5 
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29. 

Комисија за започнување постапка за утврдување на 
кандидат/и за избор на декан и формирање на изборна 
комисија (Одлука на Деканатската управа бр. 0202-852/4 од 
9.5.2017 год.) 

0,5 

30. 

Член на Комисија за започнување на постапка за 
изготвување на Стратегија за развој на Факултетот за 
ветеринарна медицина во Скопје во периодот од 2017/2018-
2022/2023 (Одлука на Наставно-научниот совет бр. 0202-
852/3 од 9.5.2017 год.) 

0,5 

31. 
Комисија за јавна набавка за реагенси за клиничка 
лабораториска дијагностика (Одлука на Деканатската управа 
бр. 0201-350/15-3 од 1.3.2017 год.) 

0,5 

32. 
Комисија за јавна набавка за калибрација и верификација на 
мерна опрема (Одлука на Деканатската управа бр. 0201-
198/10-13 од 13.2.2018 год.) 

0,5 

33. 

Комисија за јавна набавка на хотелски, угостителски и 
конференциски услуги за организирање на „8 меѓународен 
научен собир Денови на ветеринарна медицина“ и 
ВетИстанбул Конгрес 2018 (Решение на деканот бр. 05-195 
од 6.3.2018 год.) 

0,5 

34. 
Комисија за одбирање и евидентирање на архивскиот 
матерјал (Одлука на Деканатската управа бр. 0201-456/10-
23 од 22.3.2018 год.) 

0,5 

35. 
Комисија за јавна набавка за сервисирање на опрема за 
Факултетот за ветеринарна медицина (Одлука на Деканатската 
управа бр. 0201-2020/5 од 30.11.2018 год.) 

0,5 

36. 
Комисија за јавна набавка за реагенси за клиничка 
лабораториска дијагностика (Одлука на Деканатската 
управа бр. 0201-2020/5-6 од 30.11.2018 год.) 

0,5 

37. 
Комисија за јавна набавка на биохемиски реагенси и китови 
за клиничка лабораториска дијагностика (Одлука на 
Деканатската управа бр. 0201-414/6-2 од 14.3.2019 год.) 

0,5 

Член на комисија за избор во звање 

38. 
Член на Комисија за избор во наставно-научно звање 
(Одлука на ННС бр. 0202-956/8 од 6.6.2019 година) 

0,2 

Учество во комисии и тела на државни и други органи 

39. 
Член на техничкиот комитет (ТК 13) при Институтот за 
стандардизација на Република Северна Македонија 

1 

40. 
Водечки оценувач за стандардите 17025 и 15189 за при 
Институтот за акредитација на Република Северна 
Македонија  

1 

Член на орган на професионална комора 
41. Член на Ветеринарната комора на Република Македонија  0,3 

42. 
Член на претседателство на Одбор за образование и наука 
при Ветеринарната комора на Република Македонија (2013-
2017 година) 

0,3 

43. 
Делегат на собранието на Ветеринарната комора на 
Република Македонија (од 2017 година) 

0,3 

 Вкупно 63,6 
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ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР 
ВО ЗВАЊЕ 

 
Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 62,64 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 75,80 
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  58,60 

Вкупно 197,04 

 
     
     Членови на Комисијата 

Д-р Игор Улчар, редовен професор на Факултетот за 
ветеринарна медицина во Скопје, с.р. 
Д-р Јосиф Тосевски, редовен професор на Факултетот 
за ветеринарна медицина во Скопје (во пензија), с.р. 
Д-р Трпе Ристоски, вонреден професор на Факултетот 
за ветеринарна медицина во Скопје, с.р. 
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